INDICAÇÃO Nº 812/2015
Solicita limpeza nas margens do córrego Taxaquara, localizada na Praça Takeshi Shimaru, Distrito de São João Novo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a limpeza nas margens do córrego Taxaquara, localizada na Praça Takeshi Shimaru, São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação se faz necessária, tendo em vista que os moradores locais estão preocupados com a falta dos serviços de manutenção com limpeza no referido córrego, pois o mato alto e a sujeira favorecem a proliferação insetos e animais nocivos à saúde humana.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de maio de 2015.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 13/05/2015 - 10:32:21 03283/2015
/ccg
Leitura em Plenário

Na 16ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/05/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário